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Rada Powiatu Leszczyńskiego 

Protokół nr 7/2022 

z LII Sesji w dniu 31 maja 2022 roku 

Obrady rozpoczęto 31 maja 2022 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 13:40 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Wojciech Antoniak 

2. Marcin Barczyk 

3. Grzegorz Brzeskot 

4. Józef Buszewicz 

5. Halina Florek 

6. Irena Grobelna 

7. Rafał Jagodzik 

8. Stanisław Kasperski 

9. Remigiusz Leciejewski 

10. Karol Lis 

11. Stanisław Matuszewski 

12. Marian Mielcarek 

13. Karol Neumann 

14. Jan Sobczak 

15. Jan Szkudlarczyk 

16. Tomasz Szulc 

17. Jolanta Zamiatała 

Nieobecny na posiedzeniu byli radni: Halina Florek. Irena Grobelna i Tomasz Szulc. 

Listy obecności radnych i zaproszonych gości, stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Posiedzenie LII Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego otworzył i powitał zebranych gości 

Przewodniczący Rady Jan Szkudlarczyk. Poinformował, że w Sesji uczestniczy 14 radnych, 

co wobec ustawowego składu Rady, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji.  

Prowadzący poinformował, że zgodnie ze Statutem Powiatu, obrady Sesji Rady nagrywane  

są na nośniku elektronicznym. 

Nagranie posiedzenia, stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku posiedzenia LII Sesji. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad LII Sesji. 
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Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Rafał Jagodzik, 

Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław Matuszewski, Marian 

Mielcarek, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (3) 

Halina Florek, Irena Grobelna, Tomasz Szulc 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 14 głosami „za”, bez uwag przyjęła porządek 

LII Sesji.  

3. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

Sprawozdanie omówił Starosta Leszczyński Jarosław Wawrzyniak. 

Starosta Leszczyński powiadomił o inwestycjach dot. przebudowy dróg oraz budowie ciągu 

ścieżek pieszo-rowerowych na terenie Powiatu Leszczyńskiego. Omówił, na jakim etapie  

są ogłoszenia przetargowe, do kiedy przewidziane są remonty dróg, wskazał przeznaczenie 

środków pieniężnych z funduszy samorządowych i inwestycji lokalnych. Dodatkowo 

poinformował o rozstrzygnięciu przetargu na remont dachów Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Rydzynie oraz o zakwaterowaniu uchodźców z Ukrainy.  

Głos zabrał radny Karol Neumann, który zapytał czy jest znany termin zakończenia budowy 

chodnika w Garzynie. 

Starosta Leszczyński odpowiedział, że lada dzień prace zostaną zakończone.  

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym, stanowi załącznik  

nr 4 do protokołu  

4. Stan przygotowań do zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego  

w okresie wypoczynku letniego w 2022 roku na terenie Powiatu Leszczyńskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Leszczyńskiego Jan Szkudlarczyk poinformował,  

że informacja została omówiona podczas posiedzenia Komisji Spraw Społecznych. 

 

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  
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Informacja o stanie przygotowań do zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego  

w okresie wypoczynku letniego w 2022 roku na terenie Powiatu Leszczyńskiego,  

stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

5. Informacja o zabezpieczeniu opieki zdrowotnej w 2022 roku na terenie Powiatu 

Leszczyńskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Leszczyńskiego Jan Szkudlarczyk poinformował,  

że informacja została omówiona podczas posiedzenia Komisji Spraw Społecznych. 

 

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

Informacja o zabezpieczeniu opieki zdrowotnej w 2022 roku na terenie powiatu leszczyńskiego, 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

6. Informacja o zadaniach realizowanych przez Biuro Powiatowe Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Lesznie w 2021 roku. 

Przewodniczący Rady Powiatu Leszczyńskiego Jan Szkudlarczyk poinformował,  

że informacja została omówiona podczas posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska.  

 

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

 

Informacja o zadaniach realizowanych przez Biuro Powiatowe Agencji Restrukturyzacji  

i Modernizacji Rolnictwa w Lesznie w 2021 roku, stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok.  

(DRUK NR 307) 

Projekt uchwały omówił Skarbnik Powiatu Marcin Wydmuch. 

Zmiany planowanych dochodów i wydatków dotyczą: 

- zwiększenia planu dochodów o kwotę 4.498,00 zł z tytułu dodatkowych środków z Funduszu 

Pomocy za okres od 24.02 – 30.04.2022 r. na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego  

w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem  

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 

1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa.  

- zwiększenia planu dotacji celowych o kwotę 148.600,00 zł z tytułu dotacji z Ministerstwa 

Edukacji i Nauki na realizację zadań wynikających z programu kompleksowego wsparcia  

dla rodzin „Za życiem”. 

- zwiększenia planu dotacji celowych o kwotę 13.968,00 zł z przeznaczeniem na realizację 

Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”. 

- zwiększenia planu dochodów o kwotę 14.800,00 zł z tytułu sprzedaży samochodu przez 

SOSW Rydzyna. 

- zwiększenia planowanych wydatków na zadanie majątkowe, wieloletnie „Rydzyna, oficyny 

zamkowe (XVIII w.) obecna siedziba Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  

im. Fr. Ratajczaka: przebudowa dachów budynków ośrodka” o kwotę 26.000,00 zł  
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do wysokości 436.000,00 zł, w celu dostosowania wartości zadania do najkorzystniejszej oferty 

na realizację zadania. 

- zmniejszenia planowanych wydatków na zadanie majątkowe, jednoroczne „Przebudowa 

chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 4782P w m. Świerczyna” o kwotę 26.000,00 zł,  

w związku z rozstrzygnięciem postępowania przetargowego. 

- wprowadzenia nowego zadania majątkowego pn. „Zakup urządzenia wielofunkcyjnego”  

na kwotę 14.800,00 zł. 

Przeniesienia zgodnie z wnioskami dysponentów. 

 

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2022 rok. (DRUK NR 307) 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok. (DRUK NR 307) 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Rafał Jagodzik, 

Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław Matuszewski, Marian 

Mielcarek, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (3) 

Halina Florek, Irena Grobelna, Tomasz Szulc 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 14 głosami „za”, bez uwag przyjęła uchwałę  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok, stanowi załącznik nr 8 

do protokołu.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  

na lata 2022-2025. (DRUK NR 308) 

Projekt uchwały omówił Skarbnik Powiatu Marcin Wydmuch.  

Zmiana WPF dotyczy zwiększenia planowanych nakładów na zadanie wieloletnie, 

obejmującego przebudowę dachów na terenie SOSW w Rydzynie o kwotę 26.000 zł  

i dostosowania zapisów Wieloletniej Prognozy Finansowej do zmienionej uchwały budżetowej.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2022-2025. (DRUK NR 308) 



5 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2025. 

(DRUK NR 308)  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Rafał Jagodzik, 

Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław Matuszewski, Marian 

Mielcarek, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Jolanta Zamiatała 

 

NIEOBECNI (3) 

Halina Florek, Irena Grobelna, Tomasz Szulc 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 14 głosami „za”, bez uwag przyjęła uchwałę  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2025. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2025, 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji programu 

współpracy Powiatu Leszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego za 2021 rok.  

(DRUK NR 309) 

Projekt uchwały omówiła Z-ca Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, Oświaty i Spraw 

Społecznych Izabela Nowak.  

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi był realizowany przez Wydział 

Organizacyjny, Oświaty i Spraw Społecznych w 4 obszarach: kultura, sztuka i ochrona dóbr 

dziedzictwa narodowego, wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, turystyka  

i krajoznawstwo oraz ochrona i promocja zdrowia. W ramach otwartego konkursu ofert  

wsparcie otrzymało 21 organizacji.  

W ramach art. 19a Ustawy o porządku publicznym oferty złożyły 4 organizacje, które 

otrzymały dofinansowanie. W ramach uchwały rozwoju sportu na terenie Powiatu 

Leszczyńskiego, czyli wspieranie szkolenia dzieci i młodzieży złożyły wnioski i zrealizowały 

swoje zadania 17 klubów sportowych.  

W zakresie ratownictwa wodnego przyznano 1 dotację dla Rejonowego Wodnego 

Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Lesznie. 

W zakresie wspierania osób starszych, wspierania rodziny oraz działania na rzecz osób 

niepełnosprawnych zadania te realizowało Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, które 

udzieliło wsparcia 5 stowarzyszeniom.  
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Do rozmowy włączył się Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie dopowiadając, 

iż 4 organizacje zakończyło realizację zadania, jedna z tych jednostek zrezygnowało powołując 

się na pandemię.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z realizacji programu współpracy Powiatu Leszczyńskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego za 2021 

rok. (DRUK NR 309) 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji programu współpracy 

Powiatu Leszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

działającymi w sferze pożytku publicznego za 2021 rok. (DRUK NR 309) 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Rafał Jagodzik, 

Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław Matuszewski, Marian 

Mielcarek, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (3) 

Halina Florek, Irena Grobelna, Tomasz Szulc 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 14 głosami „za”, bez uwag przyjęła uchwałę 

sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji programu współpracy Powiatu Leszczyńskiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku 

publicznego za 2021 rok. 

Projekt uchwały sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji programu współpracy Powiatu 

Leszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi  

w sferze pożytku publicznego za 2021 rok, stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

10. Interpelacje i zapytania radnych. 

Radni pytań i uwag ni zgłosili.  

11. Wolne głosy i informacje. 

Głos zabrał radny Marcin Barczyk, który w imieniu Sołtysa wsi Frankowo zwrócił uwagę na: 

2 drzew uschnięte przy drodze powiatowej oraz dziury na drodze przy zakładzie usług 

drzewnych.  

Jednocześnie radny powiedział o podmytej drodze w Świerczynie za cmentarzem na wysokości 

przepustu. 
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Głos zabrała radna Jolanta Zamiatała, mówiąc o prywatnym przewoźniku, wykonywującym 

przejazdy na odcinku Sława – Wijewo, który zrezygnował z wykonywania transportu 

zbiorowego, z uwagi na niewystarczające środki finansowe. Poinformowała, że można uzyskać 

środki finansowe z Funduszu Rozwoju Przewozów  Autobusowych poprzez złożenie wniosku. 

Radna zapytała, czy samorząd powiatu lub gmina może złożyć taki wniosek dla prywatnego 

przewoźnika. 

Wicestarosta Leszczyński odpowiedział, że organizatorem transportu publicznego między 

powiatowego jest samorząd województwa. Problem dotyka dwóch samorządów, zwrócimy się 

z zapytaniem do Samorządu Województwa czy w ramach planu transportowego województwa 

ten element mógłby zostać uwzględniony  

Głos zabrał radny Wojciech Antoniak wspomniał o opadach ponadnormatywnych, które 

spowodowały w niektórych miejscowościach obfite kałuże tj. na odcinku Dąbcze-Nowa Wieś. 

Radny zwrócił się o to, aby przy remontach dróg pamiętać również o przeprojektowywaniu 

rowów, aby jak najwięcej zbierały wody opadowej.  

Przewodniczący Rady podsumował temat gromadzenia się wody po intensywnych opadach, 

zwracając uwagę na fakt, aby egzekwować od rolników sytuację zaorania przez nich rowów.  

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.  

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Radni pytań i uwag ni zgłosili.  

13. Zakończenie obrad. 

W związki z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady podziękował radnym  

oraz pozostałym członkom za uczestnictwo i o godz. 1340 zakończył obrady LII Sesji Rady 

Powiatu Leszczyńskiego.  

 

Przewodniczący 

Rada Powiatu Leszczyńskiego 

Jan Szkudlarczyk 

 

 

Protokół sporządziła: Dajana Szarletta 

  


